la forma, che sino qui si è osservata,

conforme ordina il ccremonialc dell'Or-

dine e dispongono le costituzioni; pa-

rimente nelle cci'imonie che apparten-

gono al coro, processioni solenni di

defunte, e loro anniversario, ceremonie

di refettorio, e altre cose che appar-

tengono al buon governo e regolare

osservanza, si debbano osservare le co-

stituzioni ed ordine del cerimoniale,

come s'osserva e costuma in tutti gli

altri conventi di religiosi e religiose del

nostro Ordine, come si è detto.

5. Tutte le quali costituzioni ed or-

dini con l'aiuto del Signore s' adem-

piianno facilmente quando con vivo

desiderio se ne chiederà a sua divina

nOMANl'JI An. e. li.83

maestà l'adempimento, con aver mira al

maggior onore e gloria di Dio, aumento

e credito della nostra santa riforma e

rccollezione, ed utile delle anime no-

stre. Del tutto ne sia lodata e servita

la SS. Trinità, Amen ».

S 2. Cum autem, sicut eadem expo- conR.mìUo

sitio subiungebat , dictus Ferdinandus

conslitutiones huiusmodi
,
quo fìrmiu-;

subsistant et servenlur exactius, aposto-

licae nostraa confirmationis patrocinio

communiri summoporc desiderct: nos
,

piis ipsius Fcrdir.andi votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favora-

biliter annuere, dictasque moniales spe-

cialibus favoribus et gratiis prcsequi

volentes, et earum singulares personas

a quibusvis excommunicationis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis senlentiis
,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatac cxi-

stunl, ad elfectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventcs

et absolutas fore censentes, supplicatio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinati, de Congre-

galionis nonnullorum ex venerabilibus

fralribus nostris S. R. E. cardinalibu.'j ad

suprascriplas constitutioncs examinan-

das specialiter deputatac, quae rem ma-

ture discussi!, Consilio, omncs et singulas

constitutioncs praeinsertas , auctorilate

apostolica, tenore praesentium, confirma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus
,

ac omnes et singulos iuris et l'acti de-

feclus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesenles ciamqu».

litteras, et constitutioncs praeinsertas,

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiri et obtinere, ac lllis,

ad q«os Sji ^ctal et prò tempore speclabit,
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in omnibus el per omnia pienissime

sulTragari , et ab eis respeclive inviola-

biler observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios ac dele-

gatos, eliam cansanim palalii aposlolici

auditores , iudicari et definiri debcre
,

ac irritum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis aiictoritate, scienter

vel ignoranter, conligerit allenlari.

C-5 Ali. C, 1C85

Dcrogaiio § 4. NoH obstanlibus consLilutionibiis
ODlrariorura. ,. . ., ...

et ordinationiDus apostolicis, el.q-iKiie-

nus opus sit, dicli Ordinis, aliisve qui-

biisvis, etiam iuramento, conflrmatione

apostolica , vel quavis firmilate alia

roboralis, slalutis et consuetudinibus
,

privilegiis qiioque , indultis et litteris

apostolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirniatis el

innovatis; qiiibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et siiflìcienter expressis ac ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum , hac vice dumtaxat, specialiler

ci expresse derogamus; ceterisque con-

trariis qnibuscumque.

TrarKumpto- 8 5. Volumus aulem ut earumdem
um li. Ics. "...

praesenluim lilterarum transumplis, seu

cxemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

slitutae miinilis, eadem prorsus fìdcs

tam in iudicio quam extra illud nbique

locorum habeatur, quae ipsis praesenti-

bus haberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxii Te-

bruarii mdclxxxv
,

pontificatus nostri

anno ix.

Dal. die 22 februarii 1685, pontif. anno ix.

CUI.

Confirmatur decrelum Congregalionis

Bilxium de primatu in functionihus

et iure pocessionis peragendiie prò

fralribiis Praedicatoribus conlra fra-

Ires Minores de Observanlià in Qui-

lensi provincia *.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Dttcrelum
pracdiclinn.quo

§ 1 . Emanavit nuper a Congregatione

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.
.... .... . lur, hcero

cardinalinmsacris ntibus praeposilorum, cscauis

ad Pavorem dilectorum fìiiorum fralrum "«m ioira

provinciae tjuitensis m Indus Occidenla-

libus Ordinis Praedicalorum, decrelum

tenoris qui sequitur, videlicet : « In causa

Quilensi praecedenliae proposità per

emincnlissimum et reverendissimum do-

minum cardinalem Pamphilium prò pa-

Iribus Dominicanis provinciae Quilen-

sis conlra palres S. Francisci Minores

Observanles eiusdem provincia£, sacro-

rum riluum Congregatio, audilis ac dis-

cussis iuribiis lune inde doduclis alqne

allegatis ab ulràque parte et informanle,

censuit decernendum esse, prout decre-

vit, ad favorem palrum Dominicanorum,

lum quoad praecedenliam eisdem patri-

bus Dominicanis debilam suprapraefatos

palres S. Francisci Minores Observan-

les in omnibus aclibus publicis el pro-

cessionibus , tum quoad ius peragendi

processionem dorainicà infra octavam

Corporis Chrisli privative quoad dictos

palres Franciscanos, el signanler in civi-

late Quilensi ; ac insuper declaravit li-

cere praedictis patribus Franciscanis eà-

dem die dominicà infra oclavam Cor-

poris Chrisli facere processionem intra

claustra eorum convenlus et ecclesiae :

et ita sancivit et servari mandavit die

1 De huiusraodi primatu prò fralribiis Obser-

vanlibus vide constit. ed. MDCLVXxv, die 25 ia^

nuariì, poniif. ix.

Bull. Rom. — Voi. XIX. 79
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X febniarii mdclxxxv. — N. cardinalis

LuDOvici's. Behnardus Casalii's, sacroium

rilinim Congregationis secrelaiius ».

confirmaiur. § 2. Ciim aiitcm, si'cul clilectiis parile!"

filili? Ignatius de Qiiasadi dicli Ordinis

frati'iim Praedicalorum professor in sa-

cra thcologià magisler, ac diclae pro-

vinciae Qiiilensis prociirator, nobis sub-

inde exponi fecit , ipse decretiim hu-

iiismodi, quo flrmius subsistat et servetur

exacliiis, aposlolicae confirmalionis no-

slrae patrocinio commnniri plurimiim de-

sideret: nos, ipsum Ignalium procnrato-

rem specialibus favoribus et gratiis prose-

qui volentes, et a qiiibiisvis excommuni-

cationis, siispensionis et interdicli, aliis-

qne ecclesiasticis sententi!?, censiiris et

poenis, a iure vcl ab homine, quavis oc-

casione vel caustà latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium duintaxat conseqiiendum,

harum serie absolventes et absobitum

foro censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc bnmililer porre-

ctis inclinati , decretum praeinsertum,

auctòritate apostolica, tenore praesen-

tium, confirmamus et approbamus, ini-

que inviolabilis apostolicae fìrmitatis

robnr adiicimtis; salva tamen semper in

praemissis auctòritate praefatae Congre-

gationis cardinalium.

cian.niM. § 3. Dccernentes easdem praesentes

litteras scraper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, siiosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabii, in omnibus et

per omnia pienissime sullragari, sicque

in praemissis per quoscumque indices

ordinarios et delegatos, eliara causarum

palatii apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctòritate, scienler vel ignoranter, conti-

gerit attenlari.

nOMAMr.r An. e.

§ 3. Non obslantibus constitutionibus oi.

et ordinationibus apostolicis, ccterisque'^"''''"'

contrariis quibuscumqne.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvt

martii mdclxxxv, pontifìcatus nostri an-

no IX.

Dal. die 26 martii 1685, pniitif. anno IX.

ir/ 5

lanliiiiD

CLIII.

Concediintur indnlgenliae pcrpetttae de- .

ricis saecularibus in communi viven-

libus *.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriao].

Ciim nos institutum et constitutiones '"

clericorum saecularium in communi vi-

venlium auctòritate apostolica confirma-

verimus ; et, sicut accepimus , iidem

clerici in vineà Domini ad animarum
salutem strenue laborenl, multaque pie-

tatis et christianae charitatis opera as-

sidue exerceant; bine est quod nos, fe-

lici eorum in via mandatorum Domini

progressui, dictique insliluti ad Dei glo-

riara et Ecclesiae Catholicae, cui superni

dispositione consilii, merilis licet impa-

ribus, praesidemus , ulilitatem , specia-

lemque christifideliiim aedificalionem
,

propagationi et incremento
,
quantum

nobis ex alto conceditur
,
providere cu-

pientes, de omnipotentis Dei misericor-

dia ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lornm eius auctòritate confisi, omnibus

et singulis clericis saecularibus, qui di-

ctum institutum in posterum ingre-

dienlur, (Jie prima eorum ingressus, si

1 De indulgenliis concessis similibus Congre-

palionibus presbyteronim saecularium B.M.V.

Assuinptae, vide const. ed. tiDCLxiil, die 20 maii,

ponlif. VII; de privilegiis horum clericorum vide

conslit. ed. MDCLXXXV, die 9 februaiii, pontif. ix,

et ibi notata.

An. C. IGfiS IKKOCENTU:

vorc poenllenlcs et confessi sanclissimum

Eiicharisliae sacratnenliim sumpscrinl,

plenariam ; illis quoque qui instilulum

liniusmodi ingressi, et in eo viventes
,

inramenlum de perseverando usque ad

niorlem in eodcm inslilulo iuxla consli-

l;!liones praedictas praestiterint, et vero

simiiiter poenllenlcs el confessi eo die

siicrà communione rcfecli fuerint, itidem

filenariam ; ac praefalis clericis saecu-

laribus in communi viventibus, mmc el

prò tempore exislenlibus, in cuiuslibet

cornm morlis arliculo, si vere pariter

poenilenles el confessi ac sacra com-

munione refecli, vel, qualenus id Tacere

ncquiverint, sallom conlrili nomen lesu

ore, si poUierinl, sin minus, corde de-

vole invocavcrint, eliam plenariam; prae-

tcrea cisdem pracsenlibus el lìiluris cle-

ricis saecularibus vere simiiiler poeni-

tentibus ci conl¥ssis, ac sacra commu-

nione refeclis, qui aliqtiam dicli insliUili

ecclesiam vel oratorium, vel parochia-

lem ecclesiam loci, ubi prò tempore com-

morabunlur, die Testo S. Pelri ad Vin-

cola a primis vesperis usque ad occasum

solis dici huiusmodi annis singulis de-

vote visitaverint, el ibi prò felici prae-

fali insliluli progressu, propagatione, ac

prò christianorum principum concordia,

liaeresum exlirpalione, ac sanclae Ma-

tris Ecclesiae exallalione pias ad Deum
preces effuderint, pariter plenariam ; in-

super eisdem clericis saecularibus in

communi viventibus, qui spiritu;dia exer-

cilia per ocliduum continuum in aliquà

eiusdem insliluli domo peregerint, et

jnterea vere quoque poenilenles el con-

fessi sanclissimum Eudiarisliae sacra-

montum pracdicUim sumpserint, ac, ut

praefertur, oraverint, simiiiler plenariam

semel in anno omnium peccalorum suo-

rum indulgenliam el remissionem raise-

ricordiler in Domino cencedimus. Ac de-

jnum eisdem clericis saecularibus prae-
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senlibus et fnluris sub inslilulo pracdi-

clo vivenlibus, qui singulis diebus mane

conscientiam suam diligenlcr examina-

verinl cum proposilo a peccalis absli-

nendi el se corrigendi, ac litanias Bea-

lae Mariae Virginis devote recitaverinl,

el, ut supra expressum est, oraverint,

centum dies prò unoquoque die, quo id

egcrint, de iniunctis eis seu alias quo-

modolibet debilis poenitenliis in forma

Ecrlcsfae consueta relaxamus. Praesen-

libus perpetuis fuluris temporibus va-

lituris.

Volumus autem ut earumdem praesen- ci«usuiae.

tiura lilterarum transumplis, seu exem-

plis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriplis,el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consti

lulae munitis , eadem prorsus fìdes ubi-

que locorum babeatur, quae ipsis prac-

senlibus haberelur si fbrenl exhibitac

vel ostensae.

Dalurn Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi aprilis

MDCLXxxv
,
pontiflcalus nostri anno ix.

Dal. die li augusti 1685, pontif. anno ix.

CLIV.

Commuuicantiir privilerjia universilahi

S. Tliomae civitalis Monilae univcr-

silatibiis S. l'idei el B. Fevdiììandi

civitalis Quilensis Ordinis Pracdicu-

torum in Indiis Occidentali%us*.

Innocentìus Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Exponi Dobis nuner fecil dilectus i-3nii«« mi.

„ . , ir,- VìlsiuUsS. Il-

fuius lacobus Rivuis, procuralor generalis «"•

Ordinis fratrum Praedicalorum, in sacra

theologià magisler, quod (licei in con-

1 De universilate S. Thomae vide conslit. ed.

MDCLxxxi, die 7 augusti, pontif. v; de nonnullis

vero studiis Praedicatorum , vide Innocenlii XII

Const. ed. MDCxciii, die 20 octobris, ponlif. u.
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vcnlu SS. Rosarii et collegio S. Thomae

civilalis Sanclae Fidei in novo regno

Granatensi in Indiis Occidenlalibiis di-
j

cti Ordinis sii et sempcr fuerit univer-

sitas studii ab inilio fnndationis dicli

conventiis per lilleras felicis recordalio-

nis Gregorii PP. XIII praedecessoris no-

siii erecta , et siibinde a recolendae

niemoriae Paulo PP. V praedecessore

pariter nostro per suas litleras ad di-

etimi collegium Iranslata , ipsaqne uni-

versitas fiicrilin possessione conTerendi

gradus academicos omnibus professori-

bus et difcipulis scholae S. Thomae

Aquinatis ibidem lillerarum sludiis ope-

ram navantibus ; ut aulem dieta univer-

silas in maiori auclorilate esse!, et e-

iusdem S. Thomae doctrina magis am-

pliarelur, bonae memoriae Christophorus

Porres, dum vixit, archiepiscopus diati

novi regni Granatensis, qui in minori-

bus constilulus professionem regularem

in Ordine pj'aedicto emiserat , magnifi-

cum in diclà civitate collegium maius,

in quo saeculares nobiles et bonae con-

ditionis edocerenlur, sua impensà fun-

daverit , in eoque erexerit calhedras

philosophiae, sacrae theologiae, sacro-

rum canonum et legum, qnibus prò in-

sliluto est sequi et docere doclrinam

S. Thomae, prout ibidem fit cum ma-

gna utililale studenlium
,

qui, post pe-

racta studia, susceptasque in dieta uni-

versitale laureas, ad servilium ecclesia-

rum ac ad minisleria parochorum et

praebendatorum admilluntur) nihilomi-

nus, huiusmodi pacifica possessione gra-

dus in eàdem universilale suscipiendi

non obstante, nonnullae personae a mo-

dico tempore rumorem sparserunt, et

aliis persuadere conati sunt, quod gra-

dus, in praefalà universitate recepii, non

sinl sufficientes et validi ad hoc ut gra-

duati possinl admilli ad opposiliones et

concursus praebendarum magistralium,
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docloralium, pocnilenliariarum el iheo-

logalium, ac dignitales et officia, quae

de iure requirunl ul illas et illa ob-

linentes huiusmodi gradibus insigniti

sinl; unde hoc praetextu ihomislas a

praefalis officiis el dignitalibus omnino

excludunl, et, quatenus eos admitlant,

dicunt capitulares , se propler gradus

defectum non posse eis locuni in no-

minalionibus dare: quod quidem in gra-

vissimum rcdundat praeiiidicium colle-

gialium supradiclorum ac in diminulio-

nem existimationis dochinae tanti do-

cloris. Cum enim non ex alia catisA

excludanlur, quam ex eo quod doclrinae

eiusdem S. Thomae sequaces et in

praefali Ordinis universilale graduali

sinl, nemo amplius eril, qui doclrinae

S. Thomae sludiis operam dare velil, et

intra modicum lempus collegium supra-

diclum, quod liodie lillerarum semina-

rium est, deslruclum remanebil, peribit

universilas, el doctrina S. Thomae in

illfs parlibus exlinguelur
,
quae tamen

oJ?m a mullis Romanis Ponlificibus prae-

decessoribus noslris commendata fuit,

non sine mandalo ul illius amplialioni

in universitalibus opera daretur.

S 2. Cum aulem, sicut eadem expo- Praerog.iivao.....
,

'^
allcrius uuivor-

silio subiungebal, nos, per quasdam no-siiati» \km

stras in simili forma Brevis anno

MDCLxxxi expedilas lilleras, de venera-

bilium fralnim nostrorum S. R. E. car-

dinalium negociis propagandae fidei

praepositorum Consilio, facultalem con-

ferendi gradus scholaslicos in omnibus

scienliis, quae in collegio B. Ferdinandi

regis calholici Sancii nuncupali dicli

Ordinis civilalis Qiiilensis in eisdem In-

diis Occcidentalibus docerenlur, sub cer-

tis modo et forma lune expressis con-

cesserimus; carissimus vero in Christo

filius nosler Carolus Hispaniarum rex

catholicus non solum regium suum be-

neplacitum super instilulione coUegii
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liuiusmodi impertitus fuerit, sed etiam,

lier scliedulas suas regias anno mdclxxxiii

cmanalas , collegiiim ipsiim sive illius

iiniversitalem omnibus privilegiis et prae-

logativis regalis collegii decoraverit, id-

qiie inluilii magnae ulililatis, qiiae in

illis partibus adeo remolis ex doclrinà

memorati S. Tliomae et copia operario-

nim evangelicoriim, qui legem evange-

licam tam christianis quam infidelibus

praedicent, illosque doceant, provenlura

speratur ; ac proinde diclus lacobus

procurator generalis plurimum cupiat a

nobis declarari quod supradictae uni-

versitates convenlus S. Fidai et collegii

B. Ferdinaniìi civitatis Quilensis sint

certae
, verae et reales universilutes

,

prout SMùl Limana et Mexicana, absque

ullà diCferenlià, ac cum omnibus graliis,

privilegiis, praerogalivis, consuetucjini-

Lus et solemnitalibus
,

prout collegio

S. Thomae civitatis Monilanensis in In-

diis Philippinis anno mdclxxxi conces-

simus, et, quatenus opus sit, dictas uni-

versitates de novo erigi in universitates

publicas ad instar Limanae et Mexica-

nae cum omnibus graliis et privilegiis,

ita ut graduali in praedictis univcrsita-

tibus reputentur habiles et idonei, tam-

quam graduali in publicis universitati-

bus, ad hoc, ut, cum Dei honorc et pu-

blico benefìcio ac calholicae fidei pro-

pagalione , amplielnr quoque priìefati

S. Thomae Apuinalis docliina, illiusque

studiosi et sequaces damna et praeiu-

dicia, quac nunc sustinent, amplius non

palianlur: nobis propterea idem lacobus

procurator generalis praefóti Ordinis no-

mine humililer supplicar! ffecit ut in

praemissis opportune providere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

Pracdir.ii» Et 8 3. Nos Ì2[ilur, iosum lacobum pro-

rrivii.'giMram.curatorem generalem spccialibus favo-
ailllO MPCLXXXI '

niiiver.iiaiisar,-nbus ct grallis proscoui volentes, et a
cti jbumaecùD- ^ * '

.

«ssoroDi. quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicti, aliisqne ecclcsiaslicis

sentenliis, censuris et poenis , a iure

vel ah homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dalus existit, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolventes ct absolutum fore censen-

tes, huiusmodisupplicationibus inclinati,

ac nostrarum pariter in forma Brevis

ad favorem collegii et universitalis san-

cii Thomae civitatis Monilae anno

MDCLXXXI emanatarum lilterarum Icno-

rem praesenlibus prò piene et sufficien-

ler expresso ac de verbo ad verbum

inserto habentes, de vcncrabìlium fra-

Irum noslrorum S. R. E. praefalae car-

dinalium negociis et consultalionibus

episcoporura et regularium praeposilo-

rum Consilio, omnia privilegia, praclato

collegio et universitali S. Thom.ae civi-

tatis Monilae diclo anno mdclxxxi a no-

bis concessa
,

praefatis universitatibus

S. Fidei et B. Ferdinand! regis catholici

civitatis Quilensis, auctorilate apostolica,

tenore praesentium, commnnicavimus';

salva tamem semper in pracmissis auclo-

ritale Congregalionis eorumdem cardi-

nalium negociis et consultalionibus epi-

scoporum et regularium praepositae.

§ 4. Uecernentes easdcm praesentes

lilleras firmas, validas et efficaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et in-

legros effeclus sorliri etoblinere, ac illis,

ad quos special et prò tempore specta-

bit, in omnibus et per omnia pienissime

suflVagari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et dclegalos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, indicar! ci definir! debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranter, contigeril allentar!.

S 5. Non obstanlibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinalionihus apo-

1 Aptius |pge communUaniuf (r. t.).
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slolicis, necnon, quatenus opus sii, dicli

Ordinis et universilatum,seu collegiorum

praeralorum,diisveqiiibusvis,eliam iura-

mento, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, slalulis

et consueludinibus
,

privilegiis quoque,

indullis et lilteris aposlolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis ac ad verbum inserlis haben-

tes, iliis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum eflectum , hac vice

dumtaxat, specialiler et expresse dero-

gamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xi apri-

lis MDCtxxxv
,

pontilìcalus nostri an-

no IX.

Dal. die il aprilis 1685, pontif. an. ix.

CLV.

Confirmalur dccrctìim Congregalionis

episcopornm el regulariiim super de-

elione praecipuorum officialimn prò

fralribiis Recolleclis Ordiuis Mkiorum

sancii Francisci in Hispania*.

Innocentius Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

Dccreiora 8 1. Emauavit nuper a Congrcgalione
frae^iclQB. , ... „ o r> ii

venerabilium Iratrum nostrorum b. u.b.

cardinalium negoliis et consultalionibus

cpiscoporum et regularium praeposilà

super quibusdam dnbiis prò paiLc diie-

ctorum (ìliorum fratrum tara Recollecto-

1 Alia slatula prò bisce fralribus liabenlur

in l'ibani Vili const. ed. mdp.xxv, die 20 novem-

])ris, ponlif 111, el Innocenlii XII conslilut. ed.

liDC.\cui, die 15 angusti, pontif. ll; necnon con-

slilut. ed. .MDCxcix, die 30 maii, ponlif. vili, ubi

aiiilur de definilore.

rum quam de Observanlià nuncupatorum

provinciarum Ilispaniae Ordinis Minorum

sancii Francisci decretum lenoris qui

sequitur, videlicet : « Sacra Congregatio

eminentissimorum S. R. E. cardinalium

negoliis et consultalionibus episcopo-

rum et regularium praeposita, ad infra-

scripta dubia, referente eminentissimo

Casanate, tam ex parte palrum Recolle-

clorum quam Minorum Observanlium

sancii Francisci provinciarum in regnis

Ilisjianiarum propesila :

Primum videlicet: An virtuteconstitu-

tionum unum definilorem recoliectioni

praescribenlium
,
palres recollecli ex-

elusi maneant in voce passiva ad pro-

vincialatum et custodiatum.

Secundum: Utrum provinciali sen

custode, aut utroque, ex recolleclis as-

sumpto, vel ob convcnientiam totius prò-

vinciae, vel ex quaJiiate personae electao,

debeat nihilominus Recoliectioni dari

suus definilorin praedictis constitutioni-

bus .praescriptus.

Ad primum respondit Negative.

Ad secundum Affinnalive.

Romae, xxiii februarii mdclxxxv. —
G. cardinalis C.arpineus. R. Panci.vticus

secrelarius ».

§ 2. Cum aulem, sicul prò parte prae-

falorum fralrum recollecloriim nobis sub-

inde expositum fuil, ipsi decretum

huiusmodi, quo firmius subsislat et ser-

vetur exaclius, aposlolicae confìrmalio-

nis nostrae patrocinio communiri pluri-

mum desiderent: nos, specialem ipsis

exponenlibus gratiam Tacere volentes
,

el eorum singulaies personas a quibus-

vis cxcommunicalionis, suspensionis el

inlerdicli, aliisque eccjesiasticis senlen-

liis, censiiris et poenis, a iure vel ab

bomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodali cxislunt,

ad clleclnm praescnlium dumlaxal con-

sequendum, liarum serie absolvenles el
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absolutos fore censenles, supplicalioni-

biis eorum norriine nobis super hoc hii-

militer porrecUs inclinati, decreUim prae-

insertum, auctorilate apostolica, tenore

praesenlinm, confirmamiis et approba-

miis , inique inviolabilis apostolicae

fìrmilalis robur adiicimus; salva tamen

semper in praemissis aiictoritate me-

moratae Congregationis cardinaliiim.

e. § 3. Decernentes easdcm praesentes

lilteras scraper lìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosqiie plenarios

et intcgros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad qnos spectat et prò tempore

<peclabit, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quosciimqiie indices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici audilores, iiidicariet de-

fìniri debere, ac irrilum et inane si secus

superbis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, conligerit at-

tonlari.

§ li. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, et, quate-

nus opus sit, praefìitorumOrdinis et pro-

vinciarum, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica , vel quavis firmitale

alia roboratis, slatulis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

Icris apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

(irraatis ci innovatis; quibus omnibus

et singulis , illorum tenores praesen-

ti])us prò piene et sullicienler expres-

sis ac ad verbum insertis babentes
,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praeinissorum elTectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse deroga-

mus ; cctcrisque contrariis quibuscum-

quc.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvi

aprilis MDCLXXxv, pontificatus nostri an-

no IX.

Dal. die t6 aprilis 1685, ponlit. anno ix.
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CLVI.

Resolvuntur quacdam dulìa circa mo-
dnm celebrandì capilula generalia Or

dinis Cìstercifiiìsis*.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum in causa praetensae nullita-

lis quorumdam capitulorum gencralium'

Ordinis Cisterciensis, inter dilectos filios
•

abbatem Cistercii totius Ordinis gencra-

lem, ex una et abbates monasleriorum

de Firmilate, et Posignaco, de Claraval-

le, et de Morimundo ex aiterà partibus

vertente, proposita fuerint in Congrc-

gatione venerabilium fratrum nostroruni

S. R. E. cardinalium negotiis et consuUa-

liónibusepiscoporum etregulariumprae-

posila nonnulla dubia , nempe : 1° an

sit servanda consueludo, qua prò indi-

cendo capitulo generali abbas Cistercii

consuevit cum qualuor primariis abba-

tibus deliberare, ac de eorumdem Con-

silio et assenso capilulum indicere ?

2° an ad capitulum, ad boc ut sit gene-

rale, vocandi sint omnes abbates Ordi-

nis? 3" an in capitulo generali Ordinis

Cisterciensis defìniliones sumendae sint

per fdiationes et non per vola capita-

tim? 4° an in capitulo generali dicti

Ordinis omnino adhibcndi sint viginli

quinque definitores, itaut, non existen-

tibus tot abbalibus, numerus integran-

dus sit ex aliis religiosis benemeritis?

5° an pariter interesse debeant qua-

luor primarii abbates, et iis non inter-

venienlibus subslituendi eorum loco?

6° an capitulum generale anni mdclxxii

fuerit nuilum? 7° an fuerit pariter nul-

lum capitulum anni mdclxxxiii :

Dutia pr;ie-

1 De capitulo generali vide Gregorii XIH

conslit. ed. mdlxxvhi, die 22 niaii, ponlif. Mi;

et de Iransitu nionachorum in aliani religio-

nem, vide huiiis Pontif. conslit. ed. MDCLixxvi,

die 5 augusti, ponlif. x.
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Ros.iviintur § 2. Hìiic cst oiiod Hos, qui in supremo
ul in rubrica. . .. , _ . .•..•

uislitiae throno a Domino constituti su-

mus, liles et controversias, quae fraler-

nae inter viros religiosos suave Christi

iiigiim portante? charitatis serenitatem

obnubilare possent, toUere, illisque in fu-

turiim ansam praecidere, ac dubia prae-

dicta dirimere volente?, de memoralo-

nimcardinalium, qui partes tam in voce

quam in scriptis informantes audive-

runt remqae mature discusserunt, Con-

silio, in indicendo capitulo generali

Ordinis prapdicti abbatem Cistercii non

teneri requirere neque consensum nc-

que consilium qnatuor primariorum ab-

batum ; ad capitulum vero generale

vocandos esse quoscumque qui de iure

interesse debent ; in capilulis autem

generalibus eiusdem Ordinis votandum

esse viritim et non per filiationes; por-

ro in deputatione defìnilorum, non ex-

istente sufficienti numero abbatum, pos-

se suppleri ab abbate ex aliis religiosis

magis dignis eiusdem generalionis, non

tamen in casu voluntarii recessus ; et

quoad elTectum deputationis definitorum

servandum esse solitum; quo vero ad

defeclum suffragii abbatis absentis, non

esse locum subrogationi, auctoritate a-

postolicà, tenore praesenlium, decerni-

mus et declaramus. Denique omnes niil-

lilates, quatemis in praefatis capitulis

generalibus anno mdclxxii et anno

MDCLXxxiii respective celcbratis inter-

vuncrint, auctoritate et tenore praedictis,

sannmus; ac defmitiones et ordinationes

utiiusque capituli usque ad novum ca-

pitulum generale Ordinis pracdicti ser-

var! , eàdem auctoritate, harum serie,

mandamus et praecipimus.

ciausuue.
§ 3. Deccmentcs easdem pracsentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et l\jre , suosque plenarios

et integros elTbttus sortiri et obtincre,

{ic illis, ad quos special et prò tempore
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spectabit, pienissime suffragar!, et ab eis

respective inviolabiliter observari, sicque

in praeraissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegato? , etiam causa-

rum palatii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere , ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ac Derocnin con-

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sii, di-

cti Ordinis, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramento, confirniatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, stalutis

et consuetudinibus, priviK''giis quoque,

indultis et litleris aposlolicis in con-

trarium praemissorum qnomodolibet con-

cessi?, confirmatis et innovati?; quibus

omnibus et singulis, illorum tenore?

praesentibus prò piene etsufficienter ex-

pressis et ad verbum inscrtis habentes
,

illis alias in suo robore pcrmansmis, ad

praemissorum elTectum, hac vice dumla-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdeni F«ut tran.

sumplorum.
praesenlium lilteraruni transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo pcr-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tac muniti?, eadem prorsus fìdes tam in

iudicio quam extra illud ubique loco-

rum liabeatur, quae ipsis praesentibus lia-

berelur si forenl exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, ?ub annulo Piscaloris, die x maii

MDCLXXXV
,

ponfificalus nostri anno ix.

Dat. die 10 maii 1685, pontif. anno L\.

CLVII.

Confinnalur decrelxim Coiìrjregationts e-

piftcopnrum et regularium quo snpe-

rioribus sancii Francisci de Obser-
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vantici iniiingilnr, ne penniltanl sae-

ciilares ingredi sepia coenohti cum

sclopis ani armis, vel ibi ludere aul

moravi ullra Ires dies.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

n<-Tfioni § 1 . Emanavit alias a Congregalione ve-
praciuuiu.

,.,erabilinm fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

cpiscoporum et regularium praeposita,

ad siipplicalionem lune existenlis com-

missai'ii generalis curiae Ordinis fralnim

Minorum sancii Francisci de Obseivan-

tià nuncupalorum, decretum tenoris qui

sequitur, videlicet: « Sacra Congregatio

eminentissimorum et reverendissimonim

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposita,

religiosae quieti et tranquillitali ffatrum

Ordinis Minorum sancii Francisci de

Observantià benigne consulens, iniun-

gendum censuit, proulpraesenlis decreti

tenore iniungit, omnibus et singulis di-

cli Ordinis superioribus, provincialibusi

localibus, eornmque subdilis, sub poenà

privalionis officiorum Ordinis immediate

incurrendà, ne uUo unquam tempore

quovis praetexlu vel quaesito colore

permittant aut consentiant saeculares

quoscumque ingredi sepia suorum con-

ventuum deferendo per sylvas, horlos

etprata' sclopos ad venandum, sive alia

armorum genera, vel illa apud fralrcs

tam superiores quam subdilos deponere,

parilerque ludere quomodolibet per

claustra aliaque loca publica vel pri-

vata ipsorum convenluum, et convivere

ac pernoctare in eis ullra Iriduum tan-

tum, piae hospitalitalis tilulo: et sic ser-

vari mandai. Non obstantibus, eie. Ro-

mae i decembris mdclxxix ».

Ila reperilur in regeslro aulhographo

tacrae Congregationis negociis et con-

i De vineis et pratis habendis vid. Urba-

ni Vili const. ed. mdcxxv, die 20 nov., pont. m.

Bull. Rom. — Voi. XIX. 80
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mllalionibiis episcoporum et regularium

praeposilae. In quorum fidem, etc. Ro-

mae bac die ix augusti mdclxxxv. —
B. Panciaticus secretarius.

S 2. Cum autem sicut, dileclus filius connimnio

francescus Diaz a s. Bonaventura, ca-

rissimi in Chrislo filli nostri Caroli Ili-

spaniarum regis calbolici concionalor

et Iheologus, ac prò ultramontana fa-

milià fratrum dicli Ordinis in Romana
Curia vicecomraissariiis generalis, nobis

nuper exponi fecit, ipse decretum bu-

iusmodi, quo fìrmius subsistat et ser-

velur exaclius, apostolicae confìrmalio-

nis nostrae patrocinio communiri plu-

rimum desideret: nos, ipsius Francisci

vicecommissarii generalis volis bac in

re, quantum cum Domino possumus, fa-

vorabiliter annuere volentes, eumque

a.quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab bomine, cpiavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad elTectum praesen-

lium dumtaxat consequendum, harum

serie absolvenles et absolutum fóre cen-

sentes, supplicationibus eius nomine

nobis super hoc humililer porreclis in-

clinali, decretum praeinsertum, auclori-

tate apostolica, tenore praesenlium, ap-

probamus et confirmamus, illique invio-

labilis apostolicae firmilalis robur adii-

cimus; salva tamen semper in praemissis

auctorilale meraoratae Congregationis -

cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesenles cbusuiao.

litteras semper firmas, validasetefficaces

existere et fore, suosque plenarios etin-

legros effectus sorliri et oblinere , ac

ab illis, ad quos special et prò tempore

speclabil, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palalii apostolici auditores. iudicari et
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definiri debere , ac irritum et inane si

seciis super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

geril attentari.

ronirsriurnm § ^- Non obstantibus, constitulionibiis
dcrutdiio.

gj ordinalionibus aposlolicis, ac, quate-

nus opus sit, dicli Ordinis, illiusque

provinciarum et convenluum qiiorum-

vis, eliam iuramento, confirmalioue a-

postolicà, vel quavis firmitale alia ro-

boralis , statutis et consueludinibus
,

privilegiis quoque , indullis et lilleris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, cOnfirmalis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, bac vice dumtaxat, specialiter et

expresse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Fidns Iran- § 5. Volumus autem ut earumdem prae-
tuiiiiaoi'um, ...

senlium lillerarum Iransumplis , seu

exemplis, eliam impressi?, manu alicuius

nolarii publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale conslilu-

tae munilis, eadem prorsus fides ubique

locorum lam in iudicio quam extra adbi-

beatur, quae adbiberetur ipsis praesen-

tibus si fbrent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xx se-

ptembris mdclxxxv, pontificatus nostri

anno ix.

Dal. die 20 septembris 1685, pontif. anno ix.

Civili.

Confirmanttir statiila capituli generalìs

fralrum Minorum sancii Francisci

de Obaervarìtià, et innovaliir constilu-

Ho Pii Y circa eleemosynaa jiraedi-

catonim et bibliothecas commiines\

1 Alia slaluta cap. gen. habentur in Diba-
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Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus siaim» ha-

fìlius Franciscus Diaz a S. Bonavenlu-i'lL.™li'inrapi*

ra, lector generalìs iubilatus, carissimi anno mSmÙ'!

in Chrislo fìlli nostri Caroli Hispania-

rum regis calholici concionator et theo-

logus, ac prò ultramontana familià fra-

trum Minorum Ordinis sancii Francisci

de Observantià nuncupalorum in Ro-
mana Curia vicecommissarius generalis,

quod dudum, videlicel anno mdcxxxui,

in capjtulo generali dicli Ordinis circa

eleemosynas quae concionatoribus eius-

dem Ordinis fieri solcnl, et circa libros

fralrum defunctorum communibus bi-

bliotbecis convenluum Ordinis buiusmodi

applicandos, ipsarumque biblioliiecarum

conservationem et incrcmcntum, ac bi-

bliolbecariorum institulionem, fàcla fue-

runt prò ulràque familià nonnulla sla-

luta tenoris qui sequilur, videlicel:

I. 4 Praedicalores quicumque eleemo- Prìmnm sum.

synas praedicationis praetextu oblatas .«ynis praoUici-

penitus non recipianl; nec de illis sub

quovis praetextu vel quaesilo colore

disponere aut quomodolibet Iractare

praesumant et audeanl; sed, si absolulà

praedicatione voi ante conligerit fieri

a quovis genere personarum praedica-

toribus ipsis eleemosynarumoblationem,

respondeant, syndicis convenluum dum-
taxat libere et integre transmiltendam

et consignandam fore. Quod si consti-

terit quempiam praedicatorem per se

aut per alios pecuniam recipere vel

recepisse, proprielalis poenà omnino

puniatur, et aclibus legitiniis per sexen-

nium privetur
;
quam poenam eliam

ni Vili constit. ed. mdcxxv, die 20 novembris,

poni, in; nonnulla etiam extantin huius Ponti-

tificis constit. ed. mdclxxix, die 2'2 novembris,

pontif. IV ; et in constit. ed. mdclxxxvi , die 19

iunii, pont. x Ic^'itur quoddam dccrelum de sya»

dicis.
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guardiani subeant, si eorum culpa vel

negligentià centra fieri conligerit.

Secondimi II. Adco nihil penduntur bisce tem-
de bihlioihecis ..

. , i,*i.i'
commuflibas. poribus conventuum nostrorum biblio-

thecae communes, ut quae alias dili-

gentius rectae * splendorem, nunc vero

negligentius desertae dedecus potius

religioni afferre videantur. Ut igitur op-

porlunum adbibeamus tanto malo re-

medium, praecipimus provincialibus mi-

nistris, sub poenà privalionis ofiiciorum

irremissibiliter incurrendà, ut vigilanlius

curent defunctorum fratrum libros fìde-

liter, et quanto citius fieri polerit, trans-

mittendos in communes bibliolbecas;

praecipientes insuper universis supe-

rioribus, cuiuscumque gradus et digni-

tatis existant, universis etiam subditis,

sub poenà excommunicaiionis ipso facto

incurrendà, et sub aliis item gravissi-

mis poenis ad superiorum beneplacilum

infligendis, ut nullo modo, nec per se,

nec per aposlolicum syndicum, sub quo-

vis praetextu, quaesito colore, occasione

vel causa, alienent, vendant, commu-

tent , donent , aut quomodolibet alilcr

fraudent vel dislrahant defunctorum

fratrum libros, ani eos, qui ad particu-

lares bibliothecas quavis ratione per-

lineanl, vel quociimque modo seu li-

tulo fuerint eliam deinceps monasterio

acquisiti.

Tcriiura de III. Vcrum , ad opporlunam commu-
earum conser- . i -i t i

.ain.ne «i ac- nium bibliolnecarum reslaurationem
,

crelioa«.

continuam accrelionem, et perpetuam

conservalionem
,
praecipimus omnibus

superioribus provincialibus, sub proprio-

rum ofTicioruni privalione , ut quolibet

anno ducentos ad minus aureosnummos,

definitorum interventu et Consilio, de

cornmunibus eleemosynis, expcndendos

studeanL in libros, consimili eorunidem

definitorum intervenlu et Consilio, corn-

munibus bibliolbecis applicandos.

1 Edit. Main. legil recle (R. T.).

IV. Sed cum ratio dictet et expe- oaarium .io

, , ., ,- 1 bibliolhecariiii.

rienlia doceat , bibliolbecas communes

brevi temporis spatio consumplum iri,

nisi bibliothecarii instituantur, qui libros

disponant, ordinent, in classes redigant,

purgent, reficiant, reparent, ac cetera

praestent, quorum executione praedictae

bibliothecae suo pristino splendori red-

dantur , et obtento decere serv'entur ;

consulto praecipimus provinciarum mi-

nistris, sub poenà privationis ofliciorum,

ut, tempore capituli et congregationis,

omnium bibliothecarum instituendos cu-

rent bibliothecarios
,
qui vel praedica-

tionis munere pracdili sint, vel saltem

qui universali et competenti qmadam

facultatum librorunique nolitià polloanl.

Memoratarum bibliothecarum libris iili

possint praedicatores et lectores prae-

sertim, iis tamen legibus ut schedulam,

quae acceptorum librorum numerum
contineal, quaeque propria manu acci-

pientium libros subsignala sit, in mani-

bus relinquant bibliothecariorum
,
qui

nequeat ' nisi unius mensis spatio ad

snmmum traditornm librorum usum per-

mittere, ilaul, absoluto mense, accommo-

datos libros repetant, eosquc bibliothe

cis ad reliquorum fratrum usum resli-

luendos omnino procurent. Bibliotheca-

rii, qui dictorum librorum restitulionis

execulionem omiserint, propriis officiis

spolientur, et fratres, qui acceplos li-

bros restiluere noluerinf, ulteriori libro-

rum participatione privati existant s.

S 2. Cum autem, sicut eadem exposi- Pracdwa su-
^ * lula confnma-

tio subiungebai, licei statuta buiusmodi '^o '"'^:?,,/''

. , . . ,, Urbauo Vili.

subinde a felicis recordationis Urbano

Papa Vili praedecessore nostro de Con-

silio lune existentiuni S. R. E. cardina-

lium ncgotii's et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

confìrniata fuerint , nibilominus illa
,

pi Olii etiam quaedam lillerae recolendae

1 Aptiiis lege nequeanl (R. T.).
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memoriae Pii Papae V praedecessoris

pariter nostri die iv novembris mdlxviii

in forma Brevis (ut asserilur) expeditae,

per quas libros e diclis bibliolhecis fur-

to sublrahi , sub poenà excommunica-

tionis, cuius absolutio Romano Pontifici

rcservata esset, prohibuit, non ubique,

pront par esset, accurate observentur:

nobis propterea dictus Franciscus vice-

commissarius hnmililer supplicari fecit

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate a-

postolicà dignaremur.

Novaronfir- § 3. Nos igitur ,
• ipsum Franciscum

mallo rdalornm . . * . • i-i e -i

«uiuiorum. vicecommissaruim speciaiibus lavoribus

et gratiis prosequi volentes , et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad eflec\um praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolulum fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, staluta prae-

inserta, in dicto capitulo generali, sicul

praemittitur, edita, et a memorato Ur-

bano praedecessore confirmata, auctori-

tate apostolica, tenore praesentium, con-

fìrmamus pariter et approbamus , illis-

que inviolabiiis aposlolicae fìrmitalis ro-

bur adiicimus , ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

Praeterea, praefati Pii praedecessoris ve-

sligiis inhaerentes, omnibus et singulis

- personis ecclesiaslicis, saecularibus et

regularibus, cuiuscumque status, gradus,

'Ordinis vel conditionis existant, eliamsi

pontificali dignitate praefulgeant, eàdem

auctoritate harum serie mandamus, ne

ex bibliolhecis conventuum et domorum
regularium Ordinis praedicti, aut eo-

rnm aliquà, librum aliquem aut quater-

pum furto substrahere quoque modo

ROMANUM An. C. 1GR5

praesiimant; nos enim quoscumque snb-

trahenles excommunicationis senlenliao

subiaccre volumus et decernimus ipso

facto, a qua nulliis ab alio, quam a no-

bis vel Romano Pontifìce prò tempore

éxistente, possit, nisi dumtaxat in mor-

lis articulo; absolutionis benefìcium ob-

tincre.

§ k. Decernentes pariter easdem prae- ciauMiiaB.

sentes litteras semper firmas, validas et

efficaces exislere et fore, suosque ple-

narios el integros effeclus sorliri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabil, invio-

labiliter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, iudicari et delìniri de-

bere , ac irritum et inane si secus su-

per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, conligeril al-

ien tari.

§ 5. Non obstanlibus constitutionibus conmnorum
,. • •! ,- derogalio.

et ordmalionibus apostolicis, et, quale-

nus opus sit, dicli Ordinis, eiusque pi'o-

vinciarum et conventuum quorumlibet,

eliam iuramenlo, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,

stalutis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et litleris aposlolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores praesenlibus prò piene et sufifi-

cienler expressis ac ad verbum inserlis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum èiTectum, hac

vice dumtaxat, specialiler et expresse de-

rogamus; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

S 6. Volumus aulem ut praesentium f'''" '""•

.
" * «unifiloruin.

lilterarum exemplum, sallem quoad ea

qaae ad bibliothecas praedictas perti-

nent, in valvis earumdem bibliolheca-

rum, aut alio illorum loco conspicuo,
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iiM ab omnibus cerni et legi possit, af-

fìxum remaneat; utqiie eflnimdem prae-

senliiim litteranim transumptis, seu cx-

emplis, eliam impressis, marni alicuius

notarii publici subscriptis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitii-

lac munilis, eadem prorsiis fide? iibiqiie

locorum tam in iudicio qiiam extra ilind

habeatur, quae ipsis praesentibiis babe-

reliir si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvi

octobris MDCLxxxv, pontificatus nostri

anno x.

Dal. die 16 octobris 1685, pontif. anno x.

CLIX.

Reformatur Breve circa Melilenses ad

sacros ordines promotos cum falsis

dimissoriis'.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Ah Urbano vin 8 1. Aliàs (postqiiam felicis recordatio-
priv^li fucrUMl . j, , 'J. \,.,. ,
fori priv,:»tio nis Urbanus Papa Vili praedecessor no-
lUli ordinali

,

^
. .

cum fabis di-ster per qnamdam suam conslitutioncm,
Uiiasoriis. ... : „

cuiiis mitium est òecrelis aelernae provi'

denliaeconsiliis, eie, Inter alia vohierit,

Ilalos, si quos lune imposlerum cleri-

cali characlere insigniri vel ad minores

ordines promoveri ab alieno episcopo

cum falsis dimissoriis contigissel, eliamsi

qualilalihus per Concilii Tridentini de-

cretum cap. xvi sess. xxiii requisilis

praediti essent, nihilominus, secutà ta-

nien prius desuper iudicis ecclesiastici

declaratione, fori privilegio minime gau-

dere, sed saeculari iurisdictioni, ut an-

tea, piene in omnibus subiacere el sub-

1 Hoc Breve ed. fuit anno mdclxxxiv , die 1

iulii, pontif. vili, ubi vide notata; item vide

Innocentii XII const. ed. anno mdcxciii, die 14

decembris, ponlif. il, quae est de suscipiendis

ordioibus extra tempora.
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iectos esse) prò parie dilecti filli ma-

gni magistri hospitalis S. Ioannis Ilie-

rosolymitani nobis exposilo, quod, ut

incommodis in insula Melitensi in dies

insurgenCibus occurreretur, Congregatio

venerabilium fralnim noslrornm S. R. E.

cardinalium Concilii Tridentini interpre-

Uim die vili mail mdclxxvii declarave-

ral, Melilenses ordinalos seu ordinandos

cum falsis seu absque dimissoriis non
gaudere privilegiis , sed posse praefa-

tam Urbani praedecessoris constitutio-

nem per nos ad insulam Melitae extendi:

nos, supplicationibus eiusdem magistri

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, de memoratorum cardi-

nalium Consilio, supra expressam prae-

fatae constitutionis Urbani praedecesso-

ris dispositionem ad insulam Melitae

(ita ut quod' Melilenses, quos cum falsis

dimissoriis vel sine dimissoriis contigis-

sel ab alieno episcopo clericali chara-

clere insigniri vel ad minores ordines

promoveri, seculà prius iudicis eccle-

siastici declaratione, fori privilegio mi-

nime gaudere, sed saeculari iurisdictioni

in omnibus subiacere deberenl) aucto-

rilate apostolica extendimus et amplia-

vimus, salva lamen semper in praemis-

sis auctoritate supradictaeCongregalionis

cardinalium, et aliàs, proiJt in nostris

desuper in simili forma Brevis die 1

iulii MDCLXXXIV expeditis lilteris, quarum
lenorem praesentibus prò piene el suf-

ficienler expresso el inserto baberi vo-

lumus, plenius continelur.

S 2. Cum autem animadverlendum '^^"'^ "f^r-

fuerit, decretum dictae (iOngregalioms

cardinalium super praemissis emanatum

in illius extensione excedere sancita in

§ 4 dictae Constitutionis Urbani prae-

decessoris in eà parte in qua includan-

lur eliam ordinati absque dimissoriis

propri! Ordinarli , ideoque praefalae,

1 Vel quod vel ut redundat (r. t.)^
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nostrae lilterae, qvKie iuxla decretiim

huiiismodi expedilae fuerunt ,
congru-

enlerreformandae videanliir: nos, oppor-

tune in praemissis providere volenles,

de eorumdenri cardinalium Consilio, au-

cloritale praefatà, tenore praesenlium,

reformamus supradictas noslras lilteras

circa promotos seu promovendos sine

litleris dimissoriis, perinde ac si ema-

nassent dumtaxat quoad promotos seu

promovendos cum falsis dimissoriis;

salva tamen pariter in praemissis au-

. cloniate eiusdem Congregationis cardi-

nalium.

Cbasuiae. § 3. Deccmenles easdem praesenles

lilteras semper fìrmas, validas et effica-

• ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectiis sorliri et obtinere,

ac* illis , ad qnos special et prò tem-

pore speclabil, pienissime suffragari, et

ab illis respeclive inviolabililer obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegalos
,

eliam causarum palalii apostolici au-

dilores, iudicari et defìniri debere , ac

irrilum et inane si seciis super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienler

vel ignoranler, contigeril altentari.

obsiantioro S 4. Non obstanlibus praemissis, ac

conslitulionibus et ordinationibus apo-

slolicis , celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae , apud S. Pelrum, sub

annulo fiscatoris , die xxx ianuarii

jiDCLxxxvi, ponlificatus nostri anno x.

Dat. die 30 ianuarii 1(586, pontif. anno x.

CLX.

Conprmanlur consliiuiiones Congrega-

tionis BenediclinoBavaricae suk in-

vocatione Ss. Angelorum Cuslodum'' .

1 Praeposit. ab delemus (n. t.).

i Erectio huius Congregationis habelur in
|

R0MA^'UM An. C. ICCO

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Mililanlis Ecclesiae regimini meritis E^o^.llura.

licei imparibus per ineffabilem divinae

sapienliae alque bonilalis abundanliam

praesidentes, ea, quae prò felici prospe-

roque congregalionum monaslicarum
,

uberes in Ecclesia Dei bonorum ope-

rum fructus assidue proferre satagen-

lium , regimine et gubernio proTide

prudenterque constilula et ordinala esse

noscunlur, ut firma semper et inviolala

persistant , et sub illorum direclione

chrislifìdeles, divinis obsequiis sub suavi

religionis iugo mancipati, mandatorum

Dei sladium faciliori in dies progressu

decurrere, populumque cbristianum bo-

no vitae suae exemplo frucluosius ae-

diHcare, et spirilualium aromatum odore

perfundere valeant, apostolici munimi-

minis praesidio, cum id a nobis petitur,

libenler conslabilimus.

§ 1. Alias siquidem nonnulla lune Refcrinr crc-

^ ,. . . ^ Clio huiusCon-
expressa monaslena Urdmis sancii Be-creRaiionisciun

nedicli, in civitate nalisbonensi ac in lieodi coosum-

dominio dilecti filli nobilis viri Maxi-

miliani Emmanuelis utriusque Bavariae

ducis, sacri Romani Imperli principis

elecloris, respeclive exislentia, in unum
corpus univimus et coniunximus, sicque

unita et coniuncla, alia ' monasleria eius-

dem Ordinis illis sub certa lune expresà

forma aggreganda, in novam Congrega-

tionem sub Ululo Ss. Angelorum Cuslo-

dum Bavaricam nnncupandam, ad instar

Congregationis Helvelicae dicti Ordinis,

perpetuo ereximus et instiluimus. Ac

eidem Congregationi, sic de novo erectae

et inslitulae, prò bono eius regimine

et gubernio, in primo ipsius Congrega-

tionis capitalo generali constitutiones
,

constit. ed. mdclxxxiv, die 26 aug., pontif. vili,

et de electione abbatum agitur in constitut. ed

MDCLxxxvi, die 9 februarii, pontif. x.

1 Legerem aliaque (r. t.).
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qiiac (amen nullam validitatem aiit lo-

bur asseqiierentur , nisi poslquam ab

Apostolica Sede fuissenl expresse confir-

matae, elTormandi, racullatem Iribuimus

el imperlili snnuis, et abàs, proni in no-

stris desuper in siinili forma Brevis die

XXVI augnili mdclxxxiv expedilis lilteris,

quarum lenorem praescnlibus prò piene

et sufficienter expresso el inserto haberi

volumus, uberius conlinelur.

conMimiiones § 2. Cum autem, sicut prò parie dile-
a primo capi- ., . y^ i

• - i i

luio generJi ctonim Ijliorum LaelesUni abbalis mo-

e.ijue el lusu naslerii b. Lmmerani llalisbonensis prae-
fonlificis cu-- ,.

'

rp.i.sei nior- sidis el ceterorum abbalnm diclae Lon-

gregationis Bavaricae nobis nuper ex-

posilum fuit, ipsi eodem anno mdclxxxiv

primum eorum capilulura generale in

diclo monasterio Ralisbonensi celebra-

verint, in coque iuxla facullatem sibi a

nobis, sicul praemillitur, allribulam, non-

nullas consliluliones prò felici prospe-

roque eiusdem Congregalionis Bavaricae

regimine el gubernio elTorniaverinl, quae

in unum volumen redaclae et ad liane

Sanctam Sedem transmissae fuerunl, ac

iussu nostro a Congregatione nonnullo-

rum ex venerabilibus fratribus nostris

S. R. E. cardinalibus, el aliquorum Ro-

manae Curiae praelatorum , ad easdem

consliluliones examinandas specialiler

deputata, sedulo examinatae, et, aliqui-

bns additi» , aliis sublatis, correctae et

cmendatae sunt, tenoris qui sequitur,

videlicel:

PROOEMIL'M.

Intentic Congregalionis Bavaricae Or-

dinis sancii Benedicli sub litulo Ss. An-

gelorum Custoduni a sanclissimo domino

nostro Innocenlio Papa XI auctoritate

apostolici anno mdcixxxiv noviler ere-

clae , non est novam regulam introdu-

cere, aut novas obligaliones religiosis,

ad conscientias eorumdcm gravandas
,

imponere , sed collapsam monaslicam

disciplinam, iuxta regulam sancii Bene-

dicli, ad quam tam abbates quam celeri

religiosi nostri Ordinis vi votornm emis-

sorum tenentur, ila restaurare, ut eadem

regnla iuxta charitatis et perfectionis le-

ges debile observelur, acEcclesiae ritibus

el legibus omnia accòmodenlur. Quam-

obrcm, aliainjm congregationum laudabi-

lium , nempe Cassinensis, S. Mauri et

Yallisoletanae, salularibus slatutis el de-

claralionibus in praxim iam redactas
,

quantum possumus, nos conformabimus,

cuncta sic disponendo, ut, nihil nimis

arduuni et onerosum iniungendo , iter

evangelicae perfectionis et observantiae

regularis uno corde et animo in vin-

culo pacis et charitatis cum gaudio et

spiritus consolatione curramus.

Caput I. — De forma et ordine

Congregalionis Bavaricae.

Congregatio Bavarica sacris canonibus

Summorum Pontificum decretis confor-

miter eatenus fòrmanda et ordinanda

est , ut prò debita observantià regulae

sancii Benedicli in primis per media
IQm capilulorum generalium, tum per •

visitatores singulorum monasteriorum,

perfectior disciplina regularis , eaque,

quantum possibile erit , conformis in

omnibus Congregalionis huius monaste-

riis introducatur et conservetur.

Singulis trienniis , inchoando a prò- §i. Decapi.

xime celebrando capitulo, aliud generale venÙin'is gene.

. , , , , . ... ralibus.

capitulum celebrabitur m aliquo monas-

terio ad hoc, in quo omnes abbates ,

(nisi canonicas praepcditiones habeant)

personaliter conveniant, el conlinuis ali-

quot diebus diligentissime tractent de

refbrmatione Congregalionis et obser-

vantià regolari, aliisque rebus ad regi-

men Congregalionis pertinentibus.

Convenientes vitam ducant commu-
nem omni superfluilate exclusà, refectio-

nem in mensa regulari sumant , conti-

nuala lectione libri spiritualis per totam

mensam, fiatque a singulis proportionata
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expensarum refusio illi monasterio , in

quo capiluUim celebratur.

In proximo capiLulo praesidebit do-

minus Caeleslinus abbas S. Emmerani,

qui novissime electus fuit in praesidem

Congregalionis: in aliis vero eligenlur in

principio capituli per vota secreta in

scriplis praeses et duo visitatores : in hoc

quoque proximo capitulo tali modo eli-

gendi erunl'; unàque cum praeside eidem

praesidere debebunt, directorium habe-

bunt, proponenda proponent, Consilia et

vota aliorum requirenl, atque secundiim

ea, quae scilicet per maiorem parlem

suffragiorum ultra medietalem fucrinl

conclusa et approbala, recessus seu sta-

luta capitularia conficient: et, quod tali-